~~ Prefeitura M:s'!!!!~!'!.!" de Cambé
Secretaria Municipal de Administração

LEI N° 2.878, de 12 de dezembro de 2017.

EMENTA: Altera alíquota de Contribuição
Previdenciária para o Regime Próprio de Previdência
Social - RPPS prevista na Lei n? 1.528, de 16 de
novembro de 2001.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBÉ, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, E EU,
PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1 ° Altera o art. 13 da Lei n? 1.528, de 16 de novembro de 2001, passando a
vigorar com a seguinte alteração:

Arf. 13. As contribuições previdenciárias de que tratam os incisos I e " do ett. 12
serão de 16,34% (dezesseis vírgula trinta e quatro por cento) e 11% (onze por
cento), respectivamente, incidentes sobre a totalidade da remuneração de
contribuição, sendo que a taxa prevista no inciso I não poderá ser superior ao
dobro da prevista no inciso " e revistas conforme plano de custeio.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor a partir de 01 (primeiro) de janeiro de 2018,

revogadas disposições em contrário.

íC~~aosfo PREFEITURA MUNICIPAL
CAMB/ 2 de dezembro de 2.017.

DE

PUBUCADONOJORNAL
Oficial do Município de Cambé

N° 450 pág 024 de .tJJJ /_1l.._/2017

Rua Otto Gaerlner, 65 I Centro I Cambé-PR I CEP 86181-900 I Fone: (43) 3174-2601
e-mnlh administracao@cambe.pr.gov.br I site: www.cambe.pr.gov.br